
  COMUNE DI FORNO CANAVESE   
                    CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO              
 

 

COPIA 

 

 

 

AREA ECONOMICA E FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO 

UFFICIO DI RAGIONERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 65/2020 
 

DEL 01/12/2020 
 
 

 
 
 

OGGETTO: INCARICO REVISORE DEI CONTI PER GLI ANNI 2021-

2023. IMPEGNO DI SPESA           

 



 

Oggetto: INCARICO REVISORE DEI CONTI PER GLI ANNI 2021-2023. 

IMPEGNO DI SPESA           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che con deliberazione del C.C.n. 29  del 30 novembre 2020, a titolo “Incarico revisore dei conti 

per il triennio 2021/2023. Determinazioni”, il Consiglio Comunale provvedeva a nominare quale revisore 

dei conti del Comune di Forno Canavese, fino a tutto il 31 dicembre 2023, il Dott. Lupia Alberto, con studio 

in Torino – Via Borgosesia 30,, in seguito ad estrazione effettuata dalla Prefettura di Torino in data 14 

ottobre 2020; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 241, comma 7) del D.Lgs. n. 267/2000 il comune stabilisce il compenso 

spettante all’organo di revisione con la stessa deliberazione di nomina, nel rispetto dei limiti massimi 

disposti con decreto ministeriale;  

 

Considerato che con la stessa deliberazione n. 29 del 30 novembre 2020, il Consiglio Comunale ha 

quantificato il compenso annuo spettante al revisore dei conti, in € 5.500,00, oltre Iva e contributo 

previdenziale;  

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad imputare la spesa complessiva di € 20.935,20 per il compenso del 

revisore dei conti, al codice di bilancio 01.01.1 del Capitolo 1010/99 “Compensi e rimborsi spese revisori 

conti”; 

 

Rilevato che, ai sensi del paragrafo 3.9 della determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 

della Legge 13 agosto 2010, n. 136”, la prestazione oggetto della presente determinazione è esclusa 

dall’applicazione della tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto non necessità di un codice identificativo 

gara C.I.G.; 

 

Atteso che sul presente atto si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1,  lett. a), punto 2), del D.L. n. 78/2009 e 

s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Visto il regolamento di contabilità del Comune di Forno Canavese; 

 

Acquisito il visto attestante la regolarità tecnica e la copertura finanziaria espressi dai Responsabili dei 

Servizi interessati, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 19/12/2019 ad oggetto “Approvazione 

Bilancio di previsione 2020/2022, della nota integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati attesi di 

bilancio - (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del d.lgs. n. 118/2011)” e tutte le successive variaizoni; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 19.12.2019 ad oggetto “Assegnazione dei 

mezzi finanziari ai responsabili dei servizi - piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi - anno 2020” e 

tutte le successive variazioni; 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 11 del 23/06/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 

1. Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. Di impegnare la somma di €. 20.935,20 (comprensivi di iva e oneri)  per il compenso del revisore dei 

conti a favore del Dott. Lupia Alberto per il trinennio 2021/2023; 

 

3. Di imputare la somma di €. 20.935,20, al codice di bilancio 01.01.1 del Capitolo 1010/99 come segue: 

 €. 6.978,40 in conto gestione competenza esercizio finanziario 2021 del Bilancio di previsione 

2020/2022 

 €. 6.978,40 in conto gestione competenza esercizio finanziario 2022 del Bilancio di previsione 

2020/2022 

 €. 6.978,40 verranno successivamente imputati al bilancio di previsione 2021/2023 in gestione 

competenza esercizio finanziario 2023, senza necessità di adozione di successivi atti; 

 

4. Di dare atto che la prestazione oggetto della presente determinazione non necessita dell’acquisizione del 

codice identificativo gara ed è esclusa dalle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex 

Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

 

5. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune, nel rispetto di quanto stabilito 

dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to BIANCHETTA dr.ssa Lucia 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO: FAVOREVOLE  

 

- AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 
 

- AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7 e  ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
SONO STATI ASSUNTI IMPEGNI COME SOTTO INDICATO 
 

AREA 
ECONOMICO 
FINANZIARIA 

C 2021 462 01011 30 1010 99 6.978,40 

AREA 
ECONOMICO 
FINANZIARIA 

C 2022 462 01011 30 1010 99 6.978,40 

AREA 
ECONOMICO 
FINANZIARIA 

C 2023 462 01011 30 1010 99 6.978,40 

 
 

Lì   01/12/2020       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                F.to  d.ssa Lucia BIANCHETTA 

 
 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
gg. o entro 120 gg.al Presidente della Repubblica: E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza 
entro 30 gg. Se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 
649 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
web istituzionale di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della 
Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico per 15 giorni dal 
09/12/2020 al  23/12/2020. 
 
 
E' Copia conforme all'originale 
 
Lì  09/12/2020                         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MANCINO d.ssa Antimina 


